
附件

（第十八批    2025年12月16日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J202
512
060
050

滨海新区中新生态城和惠路11号世茂璟苑小区，

雨水管道与污水管道混接混排，地下车库扬尘污
染且污水无法外排产生异味，小区内绿地被毁
坏，垃圾分类箱无法使用。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的“雨污管道混接混排”问题，信访反映的小区北邻和惠路、东邻和畅路，该小区对外共
设置雨污水排口11个，12月7日经进一步排查，和畅路上1个雨水排口可能存在污水混入的情况，该

排口收水主要为别墅区雨水，该区域雨水经小区管网先汇集至卧泥井，经沉淀后再排入市政雨水管
网，排查发现卧泥井内存有积水。反映问题属实。
2.信访反映的“车库扬尘污染”问题，经核查，未发现地下车库存在扬尘污染和地面积水问题，反映
问题不属实。
3.信访反映的“车库污水无法外排产生异味”问题，经核查，信访反映的车库部分集水井因排水泵故
障存在积水，积水未外溢，反映问题属实。
信访反映的车库现场无明显异味，反映问题不属实。
4.信访反映的“绿地被毁坏”问题，经核查，信访反映的小区游乐场南侧、52号楼东侧、44号楼西侧
存在绿化斑秃，反映问题属实。
信访反映的小区现场未发现绿地毁坏情况，反映问题不属实。
5.信访反映的“垃圾分类箱无法使用”问题，经核查，信访反映的小区7号楼、11号楼、61号楼共发现
3处垃圾分类箱设备存在故障。反映问题属实。

部
分
属
实

加强小区巡查管理，
持续推进整改工作。

1.已对卧泥井通向市政管网的排口进行封堵，将卧泥井内积水

全部排入污水系统。开展雨水管网全面排查，根据排查结果制
定整改方案。持续落实好非汛期禁排要求，在汛期前将泵站前
池存水导入污水厂进行处理。
2.完成排水泵维修工作，定期开展地库地面保洁和排水设施设

备的定期巡查检修工作，实现车库地面无扬尘、集水井积水及
时清理。
3.加强巡查，对出现斑秃区域及时补植，提供良好居住环境。
4.持续排查垃圾分类设备使用状况，加强垃圾分类设备巡查巡

检频次，发现问题及时维修。

阶
段
性
办
结

无

2

X3T
J202
512
060
015

滨海新区渤龙湖小区附近空地，堆放工业垃圾和
建筑垃圾。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的“堆放工业垃圾和建筑垃圾”问题，经核查，信访反映的“渤龙湖小区”实为渤龙湖科技

园区域，该区域内渤龙湖科技园航天城（一期）北侧闲置地块发现有建筑垃圾和生活垃圾堆存，未
发现工业垃圾；金辉优步小区南侧，堆存建筑垃圾、生活垃圾。反映问题属实。

属
实

加强管理力度，推动
城市环境改善。

现场垃圾已全部清理完毕。后续强化巡查监管，发现问题立即
组织整改。

已
办
结

无

3

D3T
J202
512
060
016

1.2017年至今，滨海新区中塘镇南台村天津鑫诚
诺金属制品有限公司，排放异味。
2.2018年至今，滨海新区中塘镇东河筒村天津市

亚东化工有限公司，使用暗管或明管将未经处理
的废水直接排到深槽河和独流减河。目前深槽河
和独流减河内有许多周边企业设立的暗管。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的企业生产粉尘经布袋除尘器处理后，通过排气筒排放，存在涉气工序。反映问题属实
。

信访反映的企业排放的污染物主要为拔丝生产工艺中的粉尘，无产生异味工序。反映问题不属实。
经对臭气浓度进行监测，监测结果符合《恶臭污染物排放标准》（DB 12/059-2018）要求。
2.信访反映的企业目前处于停产状态，企业内设有一座废水处理站，生活废水和工业废水处理后输

送至某环保治理有限公司废水收集站，通过该站排污设施排至大沽排水河，未发现使用暗管或明管
将未经处理的废水直排深槽河和独流减河的情况。反映问题不属实。
信访反映的2条河道周边2公里未发现水体异常，未发现河道内有排水管道，其中，深槽河周边500
米范围内无工业企业，独流减河周边500米范围内存在1家涉水企业，该企业产生的污水不外排，现

场未发现有偷排废水情况。反映问题不属实。

部
分
属
实

加大对企业及河道的
巡查检查，发现问题
及时督促整改，落实
河湖长效管护机制，
保持优良的水环境。

1.已对企业周边臭气浓度进行监测。已要求企业落实好环保举
措，依法依规经营。
2.已对深槽河及独流减河水体进行采样，后续依据监测结果依

法依规处置。加强河道的巡查。

阶
段
性
办
结

无

4

D3T
J202
512
060
037

滨海新区天津港保税区天保九如品筑至信轩小区
门口，亭昌道设立有垃圾站，20多个垃圾桶放置
2个多月时间，有异味。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位西北侧25米设有一处生活垃圾桶收集点，用于暂时存放待收运的生活垃圾桶，收集

点周边有异味。反映问题属实。

属
实

对生活垃圾桶收集点
重新选址迁移。对原
收集点周边地面进行
清洗、除污、消毒处
理。建设垃圾转运房
。

完成垃圾桶收集点重新选址工作，垃圾桶已全部迁移至新收集
点。完成原收集点位周边地面清洗、除污、消毒工作，污渍和
异味已消除，场地恢复整洁。拟定垃圾转运房建设方案。

阶
段
性
办
结

无

5

D3T
J202
512
060
018

近1年多来，滨海新区大港仁祥街和万象路交口

东南侧有一处空地，堆放建筑垃圾、生活垃圾，
有异味。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位院内堆放有砖头瓦块等建筑垃圾。反映问题属实。

信访反映的点位及周边未发现生活垃圾堆存情况，周边无异味。反映问题不属实。

部
分
属
实

清理处置建筑垃圾，
规范建筑垃圾管理，
加强巡查处置力度。

建筑垃圾已清理转运完毕并规范处置。规范建筑垃圾管理，加
强巡查处置力度。

已
办
结

无

第 1 页



序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

6

D3T
J202
512
060
017

滨海新区汉沽茶淀街道玫瑰庄园小区侧门附近，
存在堆放建筑垃圾、生活垃圾情况，有异味。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位存在建筑垃圾和零星生活垃圾。反映问题属实。

信访反映的点位及周边无异味。反映问题不属实。

部
分
属
实

清理建筑垃圾、生活
垃圾，加强巡查处置
力度。

建筑垃圾和生活垃圾已全部清理完毕并规范处置。后续加强巡
查处置力度。

已
办
结

无

第 2 页


