

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第十八批 2025年12月16日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J202 512 060 050	滨海新区中新生态城和惠路11号世茂璟苑小区，雨水管道与污水管道混接混排，地下车库扬尘污染且污水无法外排产生异味，小区内绿地被毁坏，垃圾分类箱无法使用。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	<p>经调查核实，情况如下：</p> <p>1. 信访反映的“雨污管道混接混排”问题，信访反映的小区北邻和惠路、东邻和畅路，该小区对外共设置雨污水排口11个，12月7日经进一步排查，和畅路上1个雨水排口可能存在污水混入的情况。该排口收水主要为别墅区雨水，该区域雨水经小区管网先汇集至卧泥井，经沉淀后再排入市政雨水管网，排查发现卧泥井内存有积水。反映问题属实。</p> <p>2. 信访反映的“车库扬尘污染”问题，经核查，未发现地下车库存在扬尘污染和地面积水问题。反映问题不属实。</p> <p>3. 信访反映的“车库污水无法外排产生异味”问题，经核查，信访反映的车库部分集水井因排水泵故障存在积水，积水未外溢，反映问题属实。</p> <p>4. 信访反映的“绿地被毁坏”问题，经核查，信访反映的小区游乐场南侧、52号楼东侧、44号楼西侧存在绿化斑秃，反映问题属实。</p> <p>5. 信访反映的“垃圾分类箱无法使用”问题，经核查，信访反映的小区7号楼、11号楼、61号楼共发现3处垃圾分类箱设备存在故障。反映问题属实。</p> <p>信访反映的车库现场无明显异味，反映问题不属实。</p> <p>信访反映的小区现场未发现绿地毁坏情况，反映问题不属实。</p>	部分属实	加强小区巡查管理，持续推进整改工作。	<p>1. 已对卧泥井通向市政管网的排口进行封堵，将卧泥井内积水全部排入污水系统。开展雨水管网全面排查，根据排查结果制定整改方案。持续落实好非汛期禁排要求，在汛期前将泵站前池存水导入污水厂进行处理。</p> <p>2. 完成排水泵维修工作，定期开展地库地面保洁和排水设施设备的定期巡查检修工作，实现车库地面无扬尘、集水井积水及时清理。</p> <p>3. 加强巡查，对出现斑秃区域及时补植，提供良好居住环境。</p> <p>4. 持续排查垃圾分类设备使用状况，加强垃圾分类设备巡查巡检频次，发现问题及时维修。</p>	阶段性办结	无
2	X3T J202 512 060 015	滨海新区渤龙湖小区附近空地，堆放工业垃圾和建筑垃圾。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	<p>经调查核实，情况如下：</p> <p>信访反映的“堆放工业垃圾和建筑垃圾”问题，经核查，信访反映的“渤龙湖小区”实为渤龙湖科技园区区域，该区域内渤龙湖科技园航天城（一期）北侧闲置地块发现有建筑垃圾和生活垃圾堆存，未发现工业垃圾；金辉优步小区南侧，堆存建筑垃圾、生活垃圾。反映问题属实。</p>	属实	加强管理力度，推动城市环境改善。	现场垃圾已全部清理完毕。后续强化巡查监管，发现问题立即组织整改。	已办结	无
3	D3T J202 512 060 016	1. 2017年至今，滨海新区中塘镇南台村天津鑫诚诺金属制品有限公司，排放异味。 2. 2018年至今，滨海新区中塘镇东河简村天津市亚东化工有限公司，使用暗管或明管将未经处理的废水直接排到深槽河和独流减河。目前深槽河和独流减河内有许多周边企业设立的暗管。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	<p>经调查核实，情况如下：</p> <p>1. 信访反映的企业生产粉尘经布袋除尘器处理后，通过排气筒排放，存在涉气工序。反映问题属实。</p> <p>2. 信访反映的企业排放的污染物主要为拔丝生产工艺中的粉尘，无产生异味工序。反映问题不属实。经对臭气浓度进行监测，监测结果符合《恶臭污染物排放标准》（DB 12/059-2018）要求。</p> <p>3. 信访反映的企业目前处于停产状态，企业内设有一座废水处理站，生活废水和工业废水处理后输送至某环保治理有限公司废水收集站，通过该站排污设施排至大沽排水河，未发现使用暗管或明管将未经处理的废水直排深槽河和独流减河的情况。反映问题不属实。</p> <p>4. 信访反映的2条河道周边2公里未发现水体异常，未发现河道内有排水管道，其中，深槽河周边500米范围内无工业企业，独流减河周边500米范围内存在1家涉水企业，该企业产生的污水不外排，现场未发现有偷排废水情况。反映问题不属实。</p>	部分属实	加大对企业和河道的巡查检查，发现问题及时督促整改，落实河湖长效管护机制，保持优良的水环境。	<p>1. 已对企业周边臭气浓度进行监测。已要求企业落实好环保举措，依法依规经营。</p> <p>2. 已对深槽河及独流减河水体进行采样，后续依据监测结果依法依规处置。加强河道的巡查。</p>	阶段性办结	无
4	D3T J202 512 060 037	滨海新区天津港保税区天保九如品筑至信轩小区门口，亭昌道设立有垃圾站，20多个垃圾桶放置2个多月时间，有异味。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	<p>经调查核实，情况如下：</p> <p>信访反映的点位西北侧25米设有一处生活垃圾桶收集点，用于暂时存放待收运的生活垃圾桶，收集点周边有异味。反映问题属实。</p>	属实	对生活垃圾桶收集点重新选址迁移。对原收集点周边地面进行清洗、除污、消毒处理。建设垃圾转运房。	<p>完成垃圾桶收集点重新选址工作，垃圾桶已全部迁移至新收集点。完成原收集点位周边地面清洗、除污、消毒工作，污渍和异味已消除，场地恢复整洁。拟定垃圾转运房建设方案。</p>	阶段性办结	无
5	D3T J202 512 060 018	近1年多来，滨海新区大港仁祥街和万象路交口东南侧有一处空地，堆放建筑垃圾、生活垃圾，有异味。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	<p>经调查核实，情况如下：</p> <p>1. 信访反映的点位院内堆放有砖头瓦块等建筑垃圾。反映问题属实。</p> <p>2. 信访反映的点位及周边未发现生活垃圾堆存情况。反映问题不属实。</p>	部分属实	清理处置建筑垃圾，规范建筑垃圾管理，加强巡查处置力度。	建筑垃圾已清理转运完毕并规范处置。规范建筑垃圾管理，加强巡查处置力度。	已办结	无

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
6	D3T J202 512 060 017	滨海新区汉沽茶淀街道玫瑰庄园小区侧门附近存在堆放建筑垃圾、生活垃圾情况，有异味。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位存在建筑垃圾和零星生活垃圾 反映问题属实。 信访反映的点位及周边无异味。反映问题不属实。	部分属实	清理建筑垃圾、生活垃圾，加强巡查处置力度。	建筑垃圾和生活垃圾已全部清理完毕并规范处置 后续加强巡查处置力度。	已办结	无